

Смета на строительство ООО "Степанстрой"						
Все значения стоимости, указанные в смете, полностью актуальны на					25.04.2024 11:30:05	
Наименование	Тип материала	Цена за ед. (руб.)	Коли чест во	Сумма		
Фундамент						
Винтовые сваи, неоцинкованные (D=108 мм, длина 2500 мм.)			2 900,00	27,00	78 300,00р.	
Оголовок 200*200 мм.			650,00	27,00	17 550,00р.	
Закручивание, обрезка в уровень, бетонир. стволов, расх. материалы			1 750,00	27,00	47 250,00р.	
Доставка			4 500,00	1,00	4 500,00р.	
Обвязка фундамента						
Брус септированный	200x200		28 500,00	3,20	91 200,00р.	
Скобы, глухари, рубероид на гидроизоляцию.	комплект		3 500,00	1,63	5 705,00р.	
Обвязка брусом			5 500,00	3,20	17 600,00р.	
				ИТОГО:	262 105,00р.	
Комплект силового каркаса заводской готовности с монтажом						
Цокольное перекрытие						
Сэндвич панель (OSB Калевала)	2500x1250	224 мм	6 650,00	0,00	0,00р.	
Сэндвич панель (OSB Калевала)	2500x625	224 мм	3 330,00	42,00	139 860,00р.	
Брус камерной сушки, калиброванный, септированный	80x200		32 500,00	3,2	104 000,00р.	
Доска камерной сушки, калиброванная, септированная	40x200		32 500,00	0,50	16 250,00р.	
Наружные и несущие стены 1 этажа						
Сэндвич панель (OSB Калевала)	2800x1250	174 мм	6 900,00	29,00	200 100,00р.	
Брус камерной сушки, калиброванный, септированный	80x150		32 500,00	1,30	42 250,00р.	
Доска камерной сушки, калиброванная, септированная	40x150		32 500,00	0,80	26 000,00р.	
Внутренние перегородки 1 этажа						
Сэндвич панель (OSB Калевала)	2800x1250	124 мм	6 050,00	0,00	0,00р.	
Брус камерной сушки, калиброванный, септированный	80x100		32 500,00	0,80	26 000,00р.	
Доска камерной сушки, калиброванная, септированная	40x100		32 500,00	0,40	13 000,00р.	
Междуэтажное перекрытие						
OSB Калевала	2500x1250	22 мм	2 700,00	20,00	54 000,00р.	
OSB Калевала	2500x1250	9 мм	1 300,00	20,00	26 000,00р.	
Сэндвич панель (OSB Калевала)	2500x1250	174 мм	5 900,00	0,00	0,00р.	
Сэндвич панель (OSB Калевала)	2500x625	224 мм	3 330,00	0,00	0,00р.	
Брус камерной сушки, калиброванный, септированный	80x200		32 500,00	2,70	87 750,00р.	
Доска камерной сушки, калиброванная, септированная	40x200		32 500,00	0,50	16 250,00р.	
Наружные и несущие стены 2 этажа						
OSB Калевала	2500x1250	9 мм	1 300,00	0,00	0,00р.	
Сэндвич панель (OSB Калевала)	2500x1250	174 мм	5 900,00	23,00	135 700,00р.	
Брус камерной сушки, калиброванный, септированный	80x150		32 500,00	1,20	39 000,00р.	
Доска камерной сушки, калиброванная, септированная	40x150		32 500,00	0,60	19 500,00р.	
Внутренние перегородки 2 этажа						
Сэндвич панель (OSB Калевала)	2500x1250	9 мм	1 300,00	0,00	0,00р.	
Брус камерной сушки, калиброванный, септированный	80x100		32 500,00	0,80	26 000,00р.	
Доска камерной сушки, калиброванная, септированная	40x100		32 500,00	0,30	9 750,00р.	
Чердачное перекрытие						
Сэндвич панель (OSB Калевала)	2500x1250	174 мм	5 900,00	18,00	106 200,00р.	
Сэндвич панель (OSB Калевала)	2800x1250	224 мм	7 950,00	0,00	0,00р.	
Брус камерной сушки, калиброванный, септированный	80x150		32 500,00	1,20	39 000,00р.	
Доска камерной сушки, калиброванная, септированная	40x150		32 500,00	0,40	13 000,00р.	

Крыша						
Стропильная система, прогоны, мауэрлаты (септированная)			16 500,00	3,20	52 800,00р.	
Брус камерной сушки, калиброванный, септированный	80х150		32 500,00	0,00	0,00р.	
Доска камерной сушки, калиброванная, септированная	40х150		32 500,00	0,00	0,00р.	
Комплектующие						
Саморезы оцинкованные желтые	L-35мм	кг.	480,00	80,00	38 400,00р.	
Саморезы оцинкованные желтые	L-76мм	кг.	480,00	40,00	19 200,00р.	
Утеплитель Роквул Акустик Баттс			750,00	0,00	0,00р.	
Пена монтажная профессиональная			650,00	78,00	50 700,00р.	
Крепежные элементы	комплект		7 000,00	1,00	7 000,00р.	
Скобы, глухари			7 000,00	1,00	7 000,00р.	
Пиломатериал на вспомогательные приспособления			26 000,00	1,00	26 000,00р.	
Изготовление домокомплекта						
Работа по изготовлению домокомплекта на заводе	кв.м.		350,00	120,00	42 000,00	
Доставка						
Доставка	рейс		16 000,00	4,00	64 000,00	
Монтаж						
Монтаж коробки дома			2 300,00	120,00	276 000,00р.	
Монтаж стропильной системы			750,00	122,00	91 500,00р.	
ИТОГО:					1 814 210,00р.	
Итого стоимость коробки дома с фундаментом:					2 076 315,00р.	
Дополнительно включено и можно заказать:						
Кровля						
Мет. Черепица РЕ 0,5 мм Grand Line			950,00	122,00	115 900,00р.	
Комплектующие для металлочерепицы			550,00	122,00	67 100,00р.	
Доска обрезная для обрешетки, септированная	25х100		28 500,00	1,55	44 175,00р.	
Доска обрезная для контр обрешетки, септированная	25х50		28 500,00	1,25	35 625,00р.	
Снегозадержатели с монтажом	п.м.		2 800,00	0,00	0,00р.	
Ветрозащитная мембрана			3 200,00	0,00	0,00р.	
Вент выходы с установкой			7 500,00	3,00	22 500,00р.	
водосточная система	комплект				32 000,00р.	
Монтаж кровли			850,00	122,00	103 700,00р.	
Монтаж водосточной системы			500,00	0,00	БОНУС	
Монтаж софитов (подшивка карниза)	п.м.		650,00	0,00	0,00р.	
ИТОГО:					421 000,00р.	
окна Rehau 70 мм						
окна Rehau Делайт 70 мм	кв.м.		9 500,00	21,00	199 500,00р.	
Доставка и монтаж			1 800,00	21,00	37 800,00р.	
ИТОГО:					237 300,00р.	
ИТОГО с учетом дополнительных работ:					2 734 615,00р.	